
Администрация Чайковского сельсовета

Боготольский район

Красноярский край

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

пос. Чайковский

«27» января    2017 года

                                                                                             № 3-п

	Об утверждении плана  мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию  межбюджетных отношений и долговой политики Чайковского  сельсовета на  2017-2019 годы.


	

	
	


На основании соглашения с администрацией  Боготольского района от 20.12.2016              № 7  «О мерах по повышению эффективности использования бюджетных средств и увеличению поступлений налоговых и неналоговых доходов местного бюджета», на основании действующего  бюджетного законодательства, решения Чайковского сельского Совета депутатов от 12.12.2016  № 11-36 «О бюджете сельсовета на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов», для принятия мер по обеспечению сбалансированности бюджета Чайковского сельсовета на 2017 - 2019 годы, учитывая необходимость сохранения стабильности в бюджетной сфере сельсовета                      
            ПОСТАНОВЛЯЮ:
           1. Утвердить план мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию  межбюджетных отношений и долговой политики Чайковского  сельсовета на 2017 -2019 годы согласно приложению № 1.

         2. Централизованной бухгалтерии (Ефремова Л. И.) ежеквартально не позднее 5 числа месяца, следующего за отчетным  кварталом,  представлять в финансовое управление администрации  Боготольского района отчет о его реализации согласно приложению № 2.

         3. Настоящее Постановление опубликовать в общественно-политической газете  «Земля Боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет.

         4. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 1 января 2017 года.
Глава Чайковского сельсовета                                                                             В. С. Синяков

	Приложение № 1

                                                                                                                                                                                      к Постановлению администрации Чайковского

                                                                                                                                                                                        сельсовета от 27.01.2017 г.  №  3-п

План мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики 

Администрации Чайковского сельсовета


	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя
	

	
	
	
	
	
	2017 год
	2018 год
	2019 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	9

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Совершенствование налоговой политики Чайковского сельсовета
	
	
	
	

	
	1. Оценка эффективности предоставляемых льгот и установленных ставок по налогам.
	Администрация сельсовета
	До 1 июля текущего года 
	объем выпадающих доходов                      (руб.)
	100
	100
	100

	
	2. Проведение мероприятий по выявлению собственников земельных участков и другого недвижимого имущества и привлечение их к налогообложению, содействие физическим лицам в оформлении прав собственности на земельные участки 
	Администрация сельсовета
	В течение года
	кол-во оформленных пакетов документов на право собственности
	2
	2
	2

	
	3. Выявление используемых не по целевому назначению (неиспользуемых) земель сельскохозяйственного назначения 
	Администрация сельсовета
	В течение года
	
	
	
	

	
	4. Контроль за установлением  ставок по имущественным налогам (не допущение установления сверхнизких ставок), в том числе:
	Администрация сельсовета
	В течение года
	%
	
	
	

	
	Налог на имущество физических лиц.                      Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Администрация сельсовета
	В течение года
	%
	не ниже среднесложившейся по сельсоветам
	не ниже среднесложившейся по сельсоветам
	не ниже среднесложившейся по сельсоветам

	1.2.
	Повышение эффективности использования имущества, находящегося в собственности Чайковского сельсовета

	
	1. Проведение инвентаризации имущества, находящегося в муниципальной собственности (систематизация сведений о его наличии и использовании):
	
	
	
	
	
	

	
	 - определение и утверждение перечня сдаваемого в аренду имущества с целью увеличения доходов, получаемых в виде арендной платы или иной платы за сдачу во временное владение и пользование (к инвентаризации)
	Администрация сельсовета
	до 1 сентября  ежегодно
	наличие перечня
	
	
	

	
	 - корректировка методики установления арендной платы за сдаваемое в аренду муниципальное имущество в направлении максимального приближения платы к рыночной и четкого обоснования исключений из этого правила.
	Администрация сельсовета
	до 1 июня  ежегодно
	наличие НПА
	
	
	

	1.3.
	Снижение задолженности по налогам, сборам в консолидированный бюджет края, в том числе проведение мероприятий по легализации заработной платы

	
	1. Повышение эффективности деятельности главных администраторов доходов бюджета по осуществлению контроля за правильностью исчисления, полнотой и своевременностью уплаты налогов, сборов и иных обязательных платежей
	Главные администраторы доходов 

(Администрация сельсовета, бухгалтерия, Чайковский сельский Совет депутатов)
	До 05 числа месяца, следующего за отчетным кварталом
	кол-во контрольных мероприятий
	2
	2
	2

	
	2. Заключение соглашений с  хозяйствующими субъектами, действующими на территории района на получение информации, содержащейся в налоговых декларациях, формах бухгалтерской отчетности, сведений о размерах задолженности, начисленных, уплаченных суммах налоговых платежей по всем уровням бюджетной системы


	Бухгалтерия
	В течение года
	наличие  вновь заключенных (перезаключенных) соглашений по состоянию на начало года заключенных соглашений
	
	
	

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1.
	Оптимизация бюджетной сети и органов местного самоуправления

	
	1. Оптимизация расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонал с учетом установления предельной доли этих расходов в фонде оплаты труда не более 40%
	Ведущий специалист
	до 1 мая ежегодно
	доли  расходов на административно-управленческий и вспомогательный персонала в фонде оплаты труда
	не больше 40%
	не больше 40%
	не больше 40%

	2.2.
	Повышение эффективности муниципальных закупок

	
	1. Обоснованность закупок, начальных (максимальных) цен контрактов, комплектности приобретаемого товара, его технических характеристик
	Заказчики
	В течение года
	кол-во проведенных проверок
	не менее 4
	не менее 4
	не менее 4

	
	 2. Стремление к экономии в ходе закупочных процедур при условии соблюдения качества и требований законодательства
	Заказчики
	В течение года
	руб.
	150
	140
	120

	2.3.
	Оптимизация расходов на содержание ОМС

	
	Приведение численности и затрат на  содержание муниципальных служащих в соответствие с нормативами, установленными постановлениями Совета Администрации Красноярского края № 348-п и № 512-п (в случае превышения нормативов), и организация работы за соблюдением таких нормативов, проведение мероприятий по оптимизации численности работников учреждений:
	Бухгалтерия
	01.04.2017
	Расходы на содержание муниципальных служащих, но не более установленного постановлениями Совета Администрации Красноярского края № 348-п и № 512-п
	Соответствует 
	Соответствует
	Соответствует

	
	 - анализ расходов на муниципальное управление
	Администрация сельсовета, МБУК ЦКС.
	до 20.01. 2017 г.
	наличие аналитической записки
	1
	1
	1

	
	2. Проведение анализа расходов на текущее содержание ОМС  сельсовета:
	
	
	
	
	
	

	
	 - сокращению количества служебных командировок и связанных с ними командировочных расходов
	Администрация сельсовета, МБУК ЦКС.
	до 1 марта ежегодно
	%                              снижения от расходов отчетного года
	5
	5
	5

	
	 - прочие расходы
	Администрация сельсовета, МБУК ЦКС.
	В течение года
	%                              снижения от расходов отчетного года
	10
	10
	10

	2.4.
	Оптимизация расходов на содержание учреждений

	
	 - прочие расходы на содержание учреждений
	Бюджетные учреждения сельсовета
	в течение года
	%                              снижения от расходов отчетного года
	15
	15
	15

	2.5.
	Оптимизация расходов капитального характера

	
	Оценка проведения капитальных ремонтов неотложного характера, расходы на которые предусматриваются в бюджете сельсовета на предмет целесообразности и эффективности. Подготовка предложений по оптимизации расходов на проведение капитальных ремонтов.
	Бухгалтерия,

Главные распорядители бюджетных средств


	Ежеквартально
	наличие ежеквартального  мониторинга
	
	
	

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.1.
	Повышение эффективности долговой политики Боготольского района

	
	1. Осуществление мониторинга соответствия параметров муниципального долга Чайковского сельсовета и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации
	бухгалтерия
	В течение года
	соответствие параметров
	
	
	

	
	2. Своевременное погашение и обслуживание муниципального долга Чайковского сельсовета
	бухгалтерия
	В течение года
	отсутствие фактов нарушения сроков погашения и обслуживания муниципального долга
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	

	
	

	
	
	
	
	
	
	
	


	
	Приложение №2
                                                                                                                                                                к Постановлению администрации Чайковского

	
	

	
	                                                                                                                                                                               сельсовета от 27.01.2017 № 3-п

Отчёт по реализации плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов, 

совершенствованию межбюджетных отношений и долговой политики 

Администрации Чайковского сельсовета


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации
	Целевой показатель
	Значение целевого показателя

в 2017 году
	Фактически полученный экономический эффект в денежном выражении на __.__.2017
(где предполагается)
	Информация о проделанной работе на

__.__.2017

	
	
	
	
	
	
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1. Мероприятия по росту налоговых и неналоговых доходов

	1.1.
	Мероприятие 1
	
	
	
	
	
	

	…
	Мероприятие №
	
	
	
	
	
	

	2. Мероприятия по оптимизации расходов бюджета

	2.1.
	Мероприятие 1
	
	
	
	
	
	

	…
	Мероприятие №
	
	
	
	
	
	

	3. Мероприятия по сокращению муниципального долга

	3.1.
	Мероприятие 1
	
	
	
	
	
	

	…
	Мероприятие №
	
	
	
	
	
	

	


Глава Чайковского сельсовета  ________________________________  В. С. Синяков

Исполнитель Ефремова Л. И.

тел. 2-60-05

